ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От     17.11.2014                                                                                                 № 449

Вологда

Об определении учреждений, подведомственных департаменту здраво-

охранения Вологодской области, входящих в государственную систему

бесплатной юридической помощи на территории Вологодской области

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области

от 24 сентября 2014 года № 844 «Об определении органов исполнительной го-

сударственной власти области, подведомственных им учреждений, входящих в

государственную систему бесплатной юридической помощи на территории

Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить учреждения, подведомственные департаменту здраво-

охранения области, указанные в приложении к настоящему приказу, входящи-

ми в государственную систему бесплатной юридической помощи на террито-

рии области и оказывающими гражданам бесплатную юридическую помощь в

соответствии с действующим законодательством в пределах своей компетен-

ции.

2. Руководителям учреждений, указанных в приложении к настоящему

приказу обеспечить внесение соответствующих изменений в уставы учрежде-

ний в срок до 1 февраля 2015 года.

И.о. начальника департамента                                                            М.Д. Дуганов

 Приложение

к приказу департамента

здравоохранения области

от «17» ноября 2014 № 449

Учреждения, подведомственные департаменту здравоохранения Вологодской

области, входящие в государственную систему бесплатной юридической по-

мощи на территории Вологодской области

1.  БУЗ ВО «Вологодская областная клиническая больница»

2.  БУЗ ВО «Вологодская областная больница № 2»

3.  БУЗ ВО «Вологодская областная детская больница»

4.  БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер»

5.  БУЗ ВО «Вологодская областная инфекционная больница»

6.  БУЗ ВО «Вологодская областная психиатрическая больница»

7.  БУЗ ВО «Вологодская областная офтальмологическая больница»

8.  БУЗ ВО «Вологодский областной наркологический диспансер № 1»

9.  БУЗ ВО «Вологодский областной наркологический диспансер № 2»

10.  БУЗ ВО «Вологодский областной противотуберкулезный диспансер»

11.  БУЗ ВО «Вологодский областной противотуберкулезный диспансер № 2»

12.  БУЗ ВО «Вологодский областной противотуберкулезный диспансер №3»

13.  БУЗ ВО «Вологодский областной кожно-венерологический диспансер»

14.  БУЗ ВО «Вологодский областной кожно-венерологический диспансер № 2»

15.  БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 1»

16.  БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер № 2»

17.  БУЗ ВО «Бюро судебно-медицинской экспертизы»

18.  БУЗ ВО «Вологодская областная бальнеологическая лечебница им. В.В. Лебеде-

ва»

19.  БУЗ ВО «Вологодский областной госпиталь для ветеранов войн»

20.  БУЗ ВО «Вологодский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и

инфекционными заболеваниями»

21.  БУЗ ВО «Вологодский областной центр планирования семьи и репродукции»

22.  БУЗ ВО «Вологодский областной лечебно-реабилитационный центр»

23.  БУЗ ВО «Вологодский областной центр медицинской профилактики»

24.  БУЗ ВО «Медицинский информационно-аналитический центр»

25.  БУЗ ВО «Детский противотуберкулезный санаторий «Родничок»

26.  БУЗ ВО «Детский специализированный психоневрологический санаторий».

27.  БУЗ ВО «Великоустюгский детский противотуберкулезный санаторий «Гледен-

ский»

28.  БПОУ ВО «Вологодский областной медицинский колледж»

29.  БПОУ ВО «Великоустюгский медицинский колледж имени Н.П. Бычихина»

30.  БПОУ ВО «Череповецкий медицинский колледж имени Н.М. Амосова»

31.  БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 1»

32.  БУЗ ВО «Вологодская городская больница № 2»

33.  БУЗ ВО «Вологодская станция скорой медицинской помощи»

34.  БУЗ ВО «Станция переливания крови № 1»

35.  БУЗ ВО «Станция переливания крови № 2»

36.  БУЗ ВО «Дом ребенка специализированный № 1»

37.  БУЗ ВО «Дом ребенка специализированный № 2»

38.  БУЗ ВО «Вологодский родильный дом № 1»

39.  БУЗ ВО «Вологодский родильный дом № 2»

40.  БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 1»

41.  БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 2»

42.  БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 3»

43.  БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 4»

44.  БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника № 5»

45.  БУЗ ВО «Вологодская детская городская поликлиника № 1»

46.   БУЗ ВО «Вологодская детская городская поликлиника № 3»

47.  БУЗ ВО «Вологодская детская городская поликлиника № 5»

48.  БУЗ ВО «Вологодская стоматологическая поликлиника № 1»

49.  БУЗ ВО «Вологодская стоматологическая поликлиника № 2»

50.  БУЗ ВО «Вологодская детская стоматологическая поликлиника № 1»

51.  БУЗ ВО «Вологодская детская стоматологическая поликлиника № 2»

52.  БУЗ ВО «Череповецкий городской родильный дом»

53.  БУЗ ВО «Череповецкая станция скорой медицинской помощи»

54.  БУЗ ВО «Череповецкая городская больница № 2»

55.  БУЗ ВО «Медико-санитарная часть «Северсталь»

56.  БУЗ ВО «Череповецкая детская городская больница»

57.  БУЗ ВО «Череповецкая городская поликлиника № 1»

58.  БУЗ ВО «Череповецкая городская поликлиника № 2»

59.  БУЗ ВО «Череповецкая детская городская поликлиника № 2»

60.  БУЗ ВО «Череповецкая детская городская поликлиника № 3»

61.  БУЗ ВО «Череповецкая детская городская поликлиника № 4»

62.  БУЗ ВО «Череповецкая детская городская поликлиника № 5»

63.  БУЗ ВО «Череповецкая стоматологическая поликлиника № 1»

64.  БУЗ ВО «Череповецкая стоматологическая поликлиника № 2»

65.  БУЗ ВО «Череповецкая детская стоматологическая поликлиника»

66.  БУЗ ВО «Бабаевская центральная районная больница»

67.  БУЗ ВО «Бабушкинская центральная районная больница»

68.  БУЗ ВО «Белозерская центральная районная больница»

69.  БУЗ ВО «Вашкинская центральная районная больница»

70.  БУЗ ВО «Великоустюгская центральная районная больница»

71.  БУЗ ВО «Верховажская центральная районная больница»

72.  БУЗ ВО «Вожегодская центральная районная больница»

73.  БУЗ ВО «Вологодская центральная районная больница»

74.  БУЗ ВО «Вытегорская центральная районная больница»

75.  БУЗ ВО «Грязовецкая центральная районная больница»

76.  БУЗ ВО «Кадуйская центральная районная больница»

77.  БУЗ ВО «Кирилловская центральная районная больница»

78.  БУЗ ВО «Кичменгско-Городецкая центральная районная больница» имени В.И.

Коржавина

79.  БУЗ ВО «Междуреченская центральная районная больница»

80.  БУЗ ВО «Никольская центральная районная больница»

81.  БУЗ ВО «Нюксенская центральная районная больница»

82.  БУЗ ВО «Сокольская центральная районная больница»

83.  БУЗ ВО «Тарногская центральная районная больница»

84.  БУЗ ВО «Тотемская центральная районная больница»

85.  БУЗ ВО «Усть-Кубинская центральная районная больница»

86.  БУЗ ВО «Устюженская центральная районная больница»

87.  БУЗ ВО «Харовская центральная районная больница»

88.  БУЗ ВО «Чагодощенская центральная районная больница»

89.  БУЗ ВО «Череповецкая центральная районная поликлиника»

90.  БУЗ ВО «Шекснинская центральная районная больница»